令和６年 5 月 23 日

総務大臣   松本 剛明 殿

 熊本県天草市港町 9番 1号

天草ケーブルネットワーク株式会社

                        代表取締役 西村 正治

事後評価報告書（中間評価）

無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報告し

ます。

記

１．事業概要

(1) 工事完了日  ：令和３年３月２３日

(2) サービス開始日：令和３年４月 １日

２．目標達成状況（累計）

指 標 目標
（実績値/目標値）

令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度

家庭用 Wi-fi

の設置数

８８個

（令和６年度）
73/22 83/44 88/66 -/88

（参考）

提供可能回線数

利用回線数

令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度

220 回線 ７３回線 ８３回線 ８８回線 －回線

３．目標達成に向けて実施した取組

Wi-Fi設置工事費無料キャンペーンを実施

令和 3年度：開局キャンペーンとして 6ヶ月間

令和 4年度：開局 1周年キャンペーンとして 6ヶ月間

令和 5年度：開局 2周年キャンペーンとして 6ヶ月間

４．評価

家庭用 Wi-Fi 目標 66 個 実績 88 個 目標進捗率 133％

令和３年度から開局キャンペーンとして Wi-Fi 設置工事費無料を実施、事前申込者を

中心に設置を進め、定期的にキャンペーンを展開することで、目標を上回る結果となりま

した。

利用回線数（令和 5 年度末）：88 回線

上記同様のキャンペーンを実施しているが、Wi-Fi の利便性の訴求力不足もあり、利用

回線数は 88 回線と提供回線数に対しての利用回線数は若干少ない。

５．課題への対応策（中間評価のみ）

最終年度は、上記キャンペーンだけでなく、業務委託営業を採用する事で最終的な目標達

成ができるように取り組み、利用回線数については、戸別訪問や、住民説明会等を開催し、

インターネットの利便性を周知する事により、回線数の増加に取り組んでいきます。